**Formularium Terminoru[m] seu Registrorum Nouiter
Jmpressum [et] eme[n]datu[m]**

Rom, 1511

De Recognitionibus [et] Testibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

De Testibus

LVI

ptibus reportare et videndū dictā remissionē apiri. Uel dicendū et
¶ Aliqñ sic ad videndū aperiri mandari acta in vim remissionē in
partibus habita et facta salua recognitionē.

¶ Ad videndū et audiendū acta actitata in ptibus in vim remissionē
pdicte desup decrete et cōcessē habita in hmōi cā et clausa fideliter
p̄nitata salua recognitionē sigilli: vel sigilloꝝ iudicū crecutorꝝ p ex/
peditionē eiusdem remissionē deputari t̄c̄is actis app̄esa Cyl' app̄esoꝝ et
p dñm auditore p̄fatū apiri mādari et p aptis h̄eri v̄l dicendū et.

¶ Ad dicendū cōtra remissionē et iura in ptibus pducta.
¶ Ad dicendū et crecipiendū quicqd verbo vel in scriptiꝝ etra supradictā
dictā remissionē ut p̄mittit de ptibus reportatā et pductam. Nec
non acta et actitata dicte remissionē vigore in partibus habita et fa
cta aliaꝝ iura et munimenta in eadem remissione contenta dicere
sine excipere voluerit ad primam diem et.

¶ Uel sic aliquando.

¶ Ad dicendū et excipiendū quicqd verbo vel in scriptiꝝ etra remis
sionē supradictā superius ut p̄mittit de ptibus remissam et apud
acta cāc hmōi rechabitā et productam dicere sine excipere voluerit.

¶ Ad recordandū de interprete et videndū illū iurare.

¶ Ad recordandū et pueniedū d aliquo interprete ipmōz interpretē
pduci recipi iurare et ad iurandū admitti de fideliter interpretādo
nōnulla iura et munimenta i vulgari alamanico scripta ac supius
apud acta cause hmōi pro pte iplius m̄grī. n. p̄curis data exhibita
et producta de vulgari alamanico in latinum.

De interprete.

¶ Ad videndū iurare interpretētem pro testibus.

¶ Ad recordād et pueniedū d aliquo interprete ipmōz interpretē p̄duci
iurare et ad iurād admitti de fidelir interpretādo dā sine depositiō te
stū in hmōi cā p pte dicti m̄grī. n. p̄curis productorꝝ et receptorꝝ
vel pducēdorꝝ et recipiēdorꝝ de vulgari hispanico in latinum.

De Recognitionē et Testibus.

¶ Ad recognoscendū vel negandū sigilla signa et manus.

¶ Ad recognoscendū vel eius medio iuramento negādū vel affir
mandū signa manus et psonas notariorū iuribus et monimē
tis pro parte dicti m̄grī. n. procūfis in hac causa datis exhibitis et
productis appositis subscriptis et appensa ad statim.

¶ Ad videndū iurare testes sup recognitiōe sigilli remissōis.

¶ Ad videndum et audiendum nonnullos testes in hmōi cā produ
ci recipi et iurare et ad iurandū admitti de perhibēdo testimoniu in
hmōi causa veritati de et sup recognitionē sigilli dicte remissionē ap

Rij

De Recognitione

positi. Necnon postquam dicta remissio recognita fuerit ad videnduz et audiendum aperiri et pro aperta haberis: vel dicendum est.

¶ Aliquando sic. Ad recognoscendum et recognosci videndum sigillū remissionis de partibus reportare appensum et ad videndum dictas remissionem aperiri et pro aperta haberis: vel dicendum est.

¶ Ad recognoscendum signa sumpto impressa.

¶ Ad recognoscendum vel medio suo iuramento negandum vel affirmandum quoddam sigillum super quodam sumpto de registro librarum apostolicarum appositum et impressum ac in causa presenti pro parte magistri. et procuratoris productum ipsumque sumptum aperiri.

¶ Ad videndum iurare testes super recognitione et tota causa.

¶ Ad videndum et audiendum nonnullos testes de perhibendo in huiusmodi causa testimonium veritati tam de et super recognitione signorum manuumque notariorum iurium et munimentorum in hac causa pro parte dicti. n. principalis vel procuratoris datorum exhibitorum et productorum quam tota causa presenti produci recipi iurari et ad iurandum admitti ad primam est. vel per totam audientiam.

¶ Ad dandum interrogatoria.

Ad dandum interrogatoria.

¶ Et nihilominus postquam testes pro parte ipsius. n. procuratoris vel principalis producti iurauerint ultraius ad dandum et exhibendum nonnulla interrogatoria si que date iuxta et secundum que testes huiusmodi examinari voluerit et interrogari per illam et sequentem dies vel ad hodie et cras per totam diem.

¶ Ad videndum iurare testes super tota causa.

¶ Ad videndum et audiendum nonnullos testes de phibendo in hmoi causa testimonium veritati de et super tota causa presenti produci recipi iurare et ad iurandum admitti ad primam.

¶ Ad videndum iurare testes super recognitione.

¶ Ad videndum et audiendum nonnullos testes de perhibendo in hmoi causa testimonium veritati de et super recognitione signorum manuumque notariorum iurium et munimentorum in hac causa pro parte dicti magistri. n. productorumque et tota causa presenti produci recipi iurare et ad iurandum admitti ad statum.

¶ Vel sic.

¶ De et super non tutto accessu ad. n. ex aduerso principalem ac etiam ad ecclesiam prochialez. n. dioc. n. p. citatio legittima in hmoi causa ad ptes decernendum et exequendum.

¶ Vel sic.

¶ De et sup dicti domini. n. ex aduerso principalia Ro. Lu. ab initia

¶ Vel sic. De et sup intrusionis dicti domini. n. principalis in canonicatus

H. Tostit. b. 8

LVII

et preben ecclesie. n. super quibus hic agitur.

Cum sic. De et super morte vel ab initia domini. n. ex aduerso principalis

Ad videndum iurare testes et citasse duos testes.

Cad videndum et audiendum nonnullos testes in huius causa produci recipi et iurare et ad iurandum admitti. Non enim etiam similiter per procurie citasse duos testes videlicet honorabiles viros doctores. n. et. n. ad iurandum de perhibendo in huius causa testimonium veritati tam de et super recognitione sigillo signorum manuumque notario iurium et monumentorum pro parte dicti magistri. n. procuris in huius causa dator exhibitorum et productorum quam tota causa principaliter ad statim vel ad primam.

Ad videndum iurare testes affuturos.

Cad videndum et audiendum nonnullos testes affuturos ut et tandem quam testes affuturos in hac causa produci recipi iurare et ad iurandum admitti tam de et super affuturitione quod tota causa perhibenda et citasse duos testes affuturos videlicet honorabiles viros dominos. n. et. n. ut et tandem testes affuturos ad iurandum de perhibendo in huius causa testimonium veritati tam de et super affuturitione quam tota causa presenti ad statim.

Ad videndum iurare testes affuturos.

Cad videndum et audiendum nonnullas causas videlicet. n. et. n. pro parte dicti magistri. n. procuris in huius causa producendo de perhibendo testimonium veritati et eorum examinac p. d. auditores presat c. omitti vel dicendum et ad primam vel per tota audiencia. Et postquam c. omisum fuerit ad videndum et audiendum cosdem egregias impeditas vel infirmas personas que comode ad iudicium adduci non possunt in domibus habitationis sua per successione infra testes in causa produci recipi iurare et ad iurandum admitti de perhibendo testimonium veritati tam de et super et. hora tercii. p. m. diei. Et postquam iuraverint ad dandum interrogatoria et prout et queniam admodum et.

Ad videndum c. omitti et. et.

Quando c. omittitur receptio unius testis.

Cad videndum et audiendum mihi p. m. cause notario atque scribe per dicto receptionem suramenti domini. n. testis c. omitti ut supra.

Ad videndum iurare egregias personas.

Cad videndum et audiendum nonnullas nobilas vel egregias personas que comode ad iudicium adduci non possunt videlicet. Recuerdos pres doctores. n. et. n. in domibus habitationis suarum in testes in causa produci recipi iurare et ad iurandum admitti de perhibendo in huius causa testimonium veritati. Non ad videndum et audiendum mihi presentis cause notario et. ut supra.

K. ij

Ad videndum publicari dicta testium.

Cad videndum publicari dicta testium.
Ad videndum et audiendum dicta sive attestatio[n] testium superius
in hac causa pro parte dicti. n. ex aduerso partis productor[um] admis-
sorum iuratorum et examinatorum publicari copiamq[ue] eorundem
decerni et concedi.

Cad videndum aperiri dicta testium.

Cad videndum et audiendum dicta sive disposition[em] testiu[m] in parti-
bus examinatorum clausa et in fine h[ab]it[us] p[re]cessus in p[er]ibus habi-
ti et apud dicta cause producti ligata aperiri et pro aperto haberi
mandari vel dicendum et c[on]cedi.

Relationes Excommunicationū.

Quia non satisfecit
notario.

Cad videndum se excommunicari.

Pvidendu[m] et audiendu[m] se Ex. et pro eo et c[on]cedi. non curat in scri-
ptis excoicari et excommunicatumq[ue] et ut talem publice denun-
ciari mandari l[et]rasq[ue] excommunicatorias et denunciatorias desuper ne-
cessarias et opportun[um] in forma solita et consueta per d[omi]n[u]m auditore
prefatum decerni et concedi: vel dicendum et causam et c[on]cedi.

Quia non satisfecit
notario prioris in-
stantie.

Ex et pro eo quia licet ad hoc sufficienter monitus fuerat et de-
bite requisitus. Non tamen nisi p[ro]pter cause notario atq[ue] scribe predi-
cto de salario meo per me pro parte ipsius magistri. n. p[ro]curi is et ad-
uerso in h[ab]itu c[on]tra put premittit legittime deseruito satisfacere cu-
rauit put de presenti non curat l[et]rasq[ue] et c[on]cedi vel dicendo.

Quia non satisfecit sin-
gulariter singul[ar] po-
sitionibus.

Ex et pro eo quia licet et c[on]cedi. Non tamen discreto viro magno
n. in priori presentis cause instantia notario de salario suo p[ro]dicto
per eum ut premittit pro parte ipsius magistri. n. ex aduerso procura-
toris in h[ab]itu causa legittime deseruito satisfacere curauit prout de
presenti adhuc non curat litterasq[ue] et c[on]cedi vel dicendum.

Quia non accepta-
vit v[er]o refutauit on-
procurati.
Quia non transpor-
tauit registrum.

Ex et pro eo quia licet et c[on]cedi. non tamen omnis procurationis in h[ab]itu c[on]tra
pro dicto d[omi]no n. ex aduerso principali acceptare sive refutare cura-
uit prout nec adhuc curat de presenti.
Ex et pro eo quia licet ad hoc sufficienter monitus fuerat et de-
bite requisitus non tamen registru[m] in priori instanti presentis cause
coram R. p. d. n. sacri palati apostoli causa[rum] auditore d[omi]no suo p[er] eius
baditum et factum et adhuc p[ro]nes eum existens ex quo h[ab]itu cause